
Pubblicata sul sito istituzionale il 
13/11/2012 - N.  1163  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 164 del Reg. Data  13/11/2012 N. 599  del Reg. Generale

OGGETTO Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbali di gara per
l’affidamento, mediante procedura  aperta con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa,   dei lavori
“Efficientamento energetico e miglioramento della sostenibilità
ambientale della scuola dell’infanzia di via Roselli – Importo
Progetto €. 421.000,00”- CUP B25F12000000002 –CIG
4476520D27.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



Pag. 2 di 5



Vista la Determina dirigenziale n. 96/381/Reg. Gen. del 22.06.2012, con la quale è stato approvato il 
Progetto Esecutivo dei lavori di “Efficientamento energetico e miglioramento della sostenibilità ambientale  
della scuola dell’infanzia di via Roselli”, dell’importo complessivo pari ad € 421.000,00, redatto  dall’Ing. 
Pasquale degli Atti  – n. 532 Ordine Ingegneri Provincia di Lecce  e dall’Arch. Angelo Colletta – n. 841 
Ordine degli Architetti della Provincia di Lecce, limitatamente al coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione e esecuzione dei lavori – acquisito in data 21.06.2012, Prot. Gen. n. 7893;

VISTA la validazione ai sensi dell’art. 112 e della Sezione IV del D.Lgs. 163/2006 e agli art. 52-57 
del  D.P.R.  207/2010  e  s.m.i.  del  Progetto  Esecutivo  dei  lavori  di  “Efficientamento  energetico  e  
miglioramento  della  sostenibilità  ambientale  della  scuola  dell’infanzia  di  via  Roselli”  dell’importo 
complessivo di € 421.000,00, con importo dei lavori a base d’asta (soggetti a ribasso) pari ad € 294.500,00, 
oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) pari ad € 11.520,76, somme a disposizione dell’amministrazione 
pari ad € 114.979,24 del del 21.06.2012 – Prot. n. 7913;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.112/433/Reg.Gen.  Del  02.08.2012,  con  la  quale  è  stata 
indetta  la  gara  d'appalto  mediante   procedura   aperta  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa,  ai  sensi  dell’art.  83  del  D.Lgs.  163/2006,  per  l’affidamento  dei  lavori  “Efficientamento 
energetico e miglioramento della sostenibilità ambientale della scuola dell’infanzia di via Roselli – Importo 
Progetto €. 421.000,00” – Bando di Gara n. 01/2012/UTC V;

Richiamata, altresì, la propria determinazione n. 135/499/Reg. Gen. del 20.09.2012, con la quale è 
stata nominata la Commissione di gara, ai sensi degli artt. 84 e 106 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i”;

Preso atto che, all’esito della procedura di aggiudicazione, la società I.P.R. Costruzioni S.r.l. – con 
sede legale in Salice Salentino alla Via Torino, n. 11 - è risultata la migliore offerente, classificandosi al 
primo posto con  punti 70,66, come risulta dai verbali allegati e parti integranti del presente atto, quindi per 
un’offerta economica  dell’1%  sull’importo  a  base  di  gara  di  €  294.500,00,  quindi  per  l’importo  di  € 
291.555,00, oltre oneri per la sicurezza pari a € 11.520,76 e oltre  I.V.A. nella misura di legge;

Considerato  che non si  riscontrano elementi  di vizio ed anomalia dell’offerta risultante vincitrice 
della gara e che la procedura di  aggiudicazione è stata regolare e conforme alle disposizioni  normative 
vigenti;

Ritenuto  di approvare i verbali di gara richiamati e di aggiudicare in via provvisoria l'appalto per i 
lavori in oggetto alla società I.P.R. COSTRUZIONI S.R.L. con sede legale in Salice Salentino alla Via 
Torino, 11 - subordinatamente all’acquisizione della documentazione attestante che la medesima possiede i 
requisiti di ammissione e l’insussistenza delle cause di esclusione dalla gara;

Dato atto che l’aggiudicazione definitiva dei lavori sarà oggetto di successiva determinazione;

Dato  atto  che  è  stato  avviato  l’iter  per  accertare  il  possesso,  in  capo  alla  società  I.P.R. 
COSTRUZIONI S.R.L., dei requisiti di ammissione e di insussistenza delle cause di esclusione dalla gara, 
richiedendo alle amministrazioni competenti la relativa documentazione;

Visti il  Codice  unico  progetto  CUP  B25F12000000002   e  il   Codice  identificativo  gara:  CIG 
4476520D27;

Visti:
- l’art. 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
- l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

Pag. 3 di 5



D E T E R M I N A 

1. Di approvare i seguenti verbali relativi alla gara in oggetto:
    1. Verbale 1^ Seduta di insediamento dell’8.10.2012;

 2.  Verbale seduta pubblica dell’11.10.2012;
 3.  Verbale seduta riservata del 15.10.2012;
 4.  Verbale seduta riservata del 17.10.2012;
 5.  Verbale seduta riservata del 24.10.2012:
 6.  Verbale seduta pubblica del 29.10.2012,  

  allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale.

2. Di aggiudicare, in via provvisoria, l'appalto per i lavori in oggetto alla società I.P.R. COSTRUZIONI 
SRL – con sede legale  in Salice Salentino alla Via Torino, 11 - per un importo di €  291.555,00, oltre oneri 
per la sicurezza pari a € 11.520,76 e oltre  I.V.A. nella misura di legge.

3. Di subordinare l’affidamento definitivo dei lavori alla verifica positiva del possesso, in capo alla società 
aggiudicataria provvisoria, dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara.

PS/sp

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  13/11/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  13/11/2012 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 1163 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   13/11/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  13/11/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Sig. Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 5 di 5


	Data  13/11/2012
	N. 599  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

